АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

        МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

            31.08.2020г.                                   п.Сусанино                              №   260

О ВОЗЛОЖЕНИИ ФУНКЦИЙ РУКОВОДИТЕЛЯ ШКОЛЬНОГО МУЗЕЯ

В целях соблюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. №54-ФЗ «О

музейном фонде РФ и музеях в РФ», в соответствии с Письмом Минобразования

РФ от 12.03.03 №28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных

учреждений», методическими рекомендации по организации деятельности

школьных музеев и развитию детских краеведческих объединений // Письмо

Департамента молодежной политики, воспитания и социальной защиты детей

Минобразования РФ от 12.01.2007г. № 06-11,  и в целях развития познавательных

интересов обучающихся в области этнокультурного краеведения, воспитания

патриотизма, любви к своей Родине,  а также в связи с производственной

необходимостью и началом нового 2020-21 учебного года, на основании решения

комиссии по распределению стимулирующего фонда работникам

образовательного учреждения (Прот №02 от 31.08.2020)

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить функции руководителя школьного музея «Русская изба» в

2020-2021 учебном году на учителя технологии Гирсову Татьяну Александровну.

2. Определить руководителю музея следующие обязанности:

 Планировать работу музея на учебный год;

 проводить инвентаризацию экспонатов;

 собрать документацию по музею;

 разработать положение о школьном музее и представить его на

утверждение руководителю;

 вести работу по пополнению экспозиции музея;

 соблюдать сохранность имеющихся экспонатов;

 привлекать педагогический коллектив школы и дошкольных групп к

проведению занятий с использованием средств музея;

 организовывать экскурсионную деятельность;

 участвовать в тематических конкурсах;

 выступать на методических объединениях, педагогических советах,

родительских собраниях;

 проводить краеведческую работу.

     3. Общее руководство деятельностью краеведческого музея и контроль за

исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по воспитательной

работе Зайцеву Е.В..

             С приказом ознакомлен:                                   Гирсова Т.А.

                     дата ознакомления:

              С приказом ознакомлен:                                   Зайцева Е.В.

                           дата ознакомления: